REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI ADMINISTRIMIT

Elbasan, me 15.06.2024

VENDIM

Nr 33 _daté 15.06.2024

Pér
njé ndryshim né VBA-né nr. 09, daté 23.02.2024 “Pér miratimin e planbuxhetit té vitit
2024 né Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”,

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit té pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli té¢ financimit té institucioneve publike t&
arsimit t& lart® dhe kérkimit shkencor”, Vendimit té Senatit Akademik Nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér
miratimin e planbuxhetit t& vitit 2024 né& Universitetin e Elbasanit ‘ Aleksandér Xhuvani’”, Vendimit
t& Bordit t¢ Administrimit Nr. 09 , daté 23.02.2024 “Pér miratimin e planbuxhetit t& vitit 2024 né
Universitetin e Elbasanit ‘Aleksandér Xhuvani’”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

. Miratimin e ndryshimeve né Planbuxhetin vjetor té vitit 2024 né vlerén 2,443,218 mijé leké,
sipas tabelave bashkélidhur.
1.1. Financimi nga Buxheti i Shtetit né vleré totale 1,764,665 mijé leké.
1.2. Disbursimet nga projektet me financim t& huaj né& vlerén 29.452 mijé leké.
1.3. T€ ardhura t€ institucionit né vlerén 264,919 mijé leké

2. Miratimin e Projektit t& infrastrukturés kérkimore me financim nga AKKSHI - “Ngritja e
laboratorit té logopedise pér trajnimin e aftésimit praktik té studentéve t& késaj fushé."-t me
vlerg 11,045 mijé leke
2.1. Financuar nga AKKSHI pér vlerén 9,065 mijé leké.
2.2. Financuar nga fondet e kérkimit shkencor t€ ardhurat e UE-sé pér vlerén 1,980 mijé leké

nga fondet e pércaktuara t& kérkimit shkencor.

3. Ngarkohet Administrateri i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hy:{;ﬁ&'-fhcﬁrme;;rijéhqré.
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Tabela nr. | Fonde té mbartura, financime nga Grantet dhe té ardhura pér vitin 2024-ndryshime 000/Leké
T Financim fillim viti+ i Panbuxheti Ndryshuar i
Nr Emértimi i projektit Mbartur ngaivit 2051 Shtesa viti 2024 vitit 2024
| Financimi nga Buxheti i Shtetit 1,714,152 50,513 1,764,665
2 | Disbursimet nga projektet me financim té huaj 29.452 0 29.452
3 | Té ardhura té institucionit — Fonde té kushtézuar 649,101 0 649,101
TOTALI 2,392,705 50,513 2,443,218
Tabela nr. 1/]  Fonde té mbartura, financime nga Buxheti i Shtetit pér vitin 2024-ndryshime 000/Leké
Emértimi i proiekit Financim fillim viti+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar
Nr L1proj Mbartur nga viti 2023 2024 i vitit 2024
1 | Granti mésimdhénies 1,591,585 0 1,591,585
2 | Granti i bursave té studentéve cikli paré 117,400 0 117,400
3 | Mbéshtetje financiare nga fondi ekselences 0 3,080 5,080
4 | Granti Konkurrues 0 0 0
5 | Granti Kérkimit shkencor AKKSHI 3,167 4,583 9,750
6 | Granti infrastrukturés kérkimore AKKSHI 0 40,850 40,850
7 | TVSH- Projekte t& huaja 0 0 0
TOTALI 1,714,152 50,513 1,764,665
Tabela nr. 1/2  Fonde té mbartura, Disbursime nga projektet e huaja pér vitin 2024-ndryshime 000/Leké
Emértimi i proiektit Financim fillim viti+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar i
Nr prol Mbartur nga viti 2023 2024 vitit 2024
I | Disbursime té huaja pér shpenzime korente 29,452 0 29,452
2 | Disbursime té& huaja pér investime 0 0 0
3 | Rimbursim nga donatori (Investime t& likuiduara) 0 0 0
TOTALI 29,452 0 29,452
Tabela nr. 1/3 Fonde té mbartura, financimi nga té ardhurat e UE-sé pér vitin 2024 000/Leke
T o Financim fillim viti+ Shtesa viti Panbuxheti Ndryshuar i
- s . e Mbartur nga viti 2023 2024 vitit 2024
1 | T& ardhura pér shpenzime korente 116,623 0 116,623
Té ardhura pér Mbéshtetje financiare nga fondi
2 | ckselences 9,000 0 9,000
3 Té ardhura pér investime 459319 0 459,319
4 | Té ardhura pér kérkim shkencor _ 60,887 0 60,887
5 | Projekte t& huaja-disbursime 10% -~ = || 'T\ 3,272 0 3,272
TOTALI /| v ZUSANE 649,101 0 649,101 |
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. Tabela nr. 2 Buxheti i shpenzimeve té vitit 2024 — [ ndryshuar
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant ije.k e .Té .ardt.mn.l Total Buxheti
huaja institucionit
| | Paga e shperblime 600 1,122,657 0 73,453 1,196,110
- | Pagat 600 1,019,604 0 71.899 1,091,503
- | Honorare - oret 600 103,053 0 1,554 104,607
2 | Sig. Shogérore 601 118,828 0 4,855 123,683
3 | Shpenzime operative 602 309,703 0 19,019 328,722
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 9200
5 | Transf_individet 606 40,397 0 18,396 58,794
6 | Bursat financiare 606 117,400 0 0 117,400
7 | Fondet e ekselencés 606 5,080 0 9,000 14,080
8 | Kérkimi shkencor 50,600 0 60,887 111,487
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 231 40.850 0 7.791 48.641
- | Kérkimi shkencor 602 9,750 0 48,640 58,390
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 4,456 4,456
9 | Investime 230/231 0 0 459,319 459,319
Studim projektime, soffte 230 0 0 4,500 4,500
- | Studime e projektime 230 0 0 2,500 2,500
- | Patenta, soffte kompjuterike 230 0 0 2,000 2,000
b | Investime trupéz. 231 0 0 454,819 454,819
- | Ndértime té reja 231 0 0 389,843 389,843
- | Rikonstruksione 231 0 0 27,356 27,356
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 15,000 15,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 16,120 16,120
- | TVSH projekte pajisje 231 0 0 0 0
- | Mjete transporti 231 0 0 6,500 6,500
10 | Projekte té huaja 230-231-602 0 29,452 3,272 32,724
- | Shpenzime korente 604 0 290,452 3,272 32,724
- | Shpenzime Investime 231 0 0 0 0
- | Disbursim i projekt huaj 231 0 0 0 0
Totali 1,764,665 | 29,452 649,101 2,443,218
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